Y]

sessas

Krumbach

bregenzerwald

ssee

sescnessese

Verordnung

der Gemeinde Krumbach

liber die Festsetzung der Hebesitze, Gemeindeabgaben,
-steuern, -gebiihren und -beitrage fiir das Jahr 2023

Die Gemeindevertretung bzw. der Gemeindevorstand haben folgende Hebesitze, Gemeindeabgaben, -steuern,
-geblihren und -beitrage fiir das Jahr 2023 beschlossen:

Abgaben und Gebiihren:

I. Grundsteuer Einheit giiltig
a) Land- und forstwirtschaftliche Betriebe Hebesatz 500 v.H.
b) Sonstiger Grundbesitz Hebesatz 500 v.H.
Il. Hundesteuer Beschluss GV Einheit Tarif
Je Hund nach einer Besitzdauer von 4 Wochen 14. Nov. 2022 EUR 60,79
Jeder weitere Hund 14. Nov. 2022 EUR 110,53
lll. Hand- und Zugdienste Beschluss GVO  Einheit Tarif
Im Ausmal von 1 Tagschicht (= 8h) je Haushalt bis
zum vollendeten 70. Lebensjahr 08. Nov. 2021 EUR 60,00
IV. Zeitwohnsitzabgabe Beschluss GV Einheit Tarif
Pro Quadratmeter Geschossflache 14. Nov. 2022 EUR 6,68
Héchstsatz je Ferienwohnung 14. Nov. 2022 EUR 906,91
V. Gastetaxe Beschluss GV Einheit Tarif
Wahrend des ganzen Jahres
Pro Person und Nachtigung 15. Nov. 2021 EUR 1,50
VI. Wassergebiihren Beschluss GV Einheit Tarif inkl. 10 %
Wasserversorgungsbeitrage fir Anschluss und
Erganzung 14. Nov. 2022 EUR 36,60
Wasserzins 14. Nov. 2022 EUR 1,24
Bereitstellungsgeblihr Wasserzihler pro Monat 14. Nov. 2022 EUR 3,39
Objekte ohne Gemeindewasseranschluss
Léschwasserbeitrag 14. Nov. 2022 EUR 40,71

Mindestabnahme pro Anschluss 30 m?
Objekte mit Gemeindewasseranschluss ochne Messeinrichtung 30 m? pro Person und Jahr
mindestens jedoch 50 m? pro Anschluss

Gemeinde Krumbach
6942 Krumbach « Dorf 2 = Osterreich » T +43 (0)5513 8157 « F +43 (0)5513 8157-19 » gemeindeamt@krumbach.at » www.krumbach.at



Vil. Abwassergebiihren
Kanalisationsbeitrage flir ErschlieRung,
Anschluss und Ergénzung
Kanalbeniitzungsgebiihr
Mindestabnahme pro Anschluss 30 m?

Beschluss GV

14.
14.

Nov. 2022
Nov. 2022

Objekte, die nicht ausschlieRlich Gemeindewasser beziehen
30 m? pro Person und Jahr, mindestens jedoch 50 m® pro Anschluss

Fakalientibernahme in der ARA Krumbach
bis zu einem 1m?

Vill. Abfallgebiihren

a) Grundgebihr 1- und 2-Personenhaushalt
Grundgebiihr ab 2-Personenhaushalt
Grundgebiihr Ferienhaus

b) Abfuhrgebihr fir Restmiill
40-Liter-Abfallsack
60-Liter-Container
120 Liter Container
240 Liter Container
500 Liter Container
660 Liter Container
660 Liter gepresst Container
800 Liter Container
800 Liter gepresst Container
1100 Liter Container

14.

Nov. 2022

Beschluss GV

14.
14.
14.

08.

15;
15:
15.
5.
15.
15.
15:
15.

Nov. 2022
Nov. 2022
Nov. 2022

Nov. 2016

Nov. 2021
Nov. 2021
Nov. 2021
Nov. 2021
Nov. 2021
Nov. 2021
Nov. 2021
Nov. 2021

Pflichtabnahme je Jahr und Person ein 40-Liter-Abfallsack.

c) Abfuhrgebiihr fiir Biomiill
8 Liter Kunststoffsack
15 Liter Kunststoffsack
120 Liter Container
240 Liter Container
660 Liter Container

Gemeinde Krumbach

08.
08.
10.
10.
10.

Nov. 2016
Nov. 2016
Nov. 2020
Nov, 2020
Nov. 2020

Einheit

EUR
EUR

EUR

Einheit
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

ssssee

sues

sssassvenes

Krumbach

bregenzerwald

Tarif inkl. 10 %

45,44
3,32

22,61

Tarif inkl. 10 %
55,45
76,34
76,34

4,00

6,00
11,80
14,21
29,44
38,85
66,26
47,62
80,75
64,76

1,00
1,50
8,60
17,08
45,55

6942 Krumbach * Dorf 2 » Osterreich » T +43 (0)5513 8157 « F +43 {0)5513 8157-19 » gemeindeamt@krumbach.at » www.krumbach.at



Entgelte fiir Betreuungsleistungen:

IX. Kindergartenbeitrige

Beschluss GV

Montag bis Freitag 7:15 Uhr bis 12:30 Uhr = 25 Offnungsstunden

Normaltarif 3- und 4-Jdhrige monatlich

ErméaRigter Tarif 3- und 4-Jdhrige monatlich
5-Jahrige, die im kommenden Schuljahr schulpflichtig
werden pro Monat

04. Juli 2022
04. Juli 2022

07. Sept. 2020

Verlangerte Offnungszeiten (1 Nachmittag = 27 Offnungsstunden)

Normaltarif 1 Nachmittag 3- und 4-Jahrige monatlich
ErmaRigter Tarif 3- und 4-J4hrige monatlich
Normaltarif 1 Nachmittag 5-J4hrige pro Monat
ErmaRigter Tarif 5-Jdhrige pro Monat

Fahrtkostenbeitrag 3-, 4- und 5-Jahrige

. Spielgruppenbeitrige

Montag bis Freitag 7:30 Uhr bis 12:30 Uhr
Normaltarif fir 3-Jahrige fiir 8 bis 20 Offnungsstunden
Normaltarif fir 2-Jahrige fiir zwei Vormittage
Normaltarif fiir 2-Jdhrige fiir drei Vormittage
Normaltarif fir 2-Jahrige fiir vier Vormittage
Normaltarif fir 2-J3hrige fir finf Vormittage
ErméRigter Tarif bis 25 Wochenstunden

. Beitrdge Mittagsbetreuung an der Volksschule
Mittagessen und Betreuung

XIl. Beniitzung Raumlichkeiten

Miete Tiefgaragen Dorfhus und Generationenhaus
Miete Pfarrsaal

Xlll. Stundensitze

Stundensatz Gemeindearbeiter
Reinigungskraft
Verwaltungskostensatz

Drese Verordnung tritt mit 1.1.2023 in Kraf‘t

—
ome ’, N

Der Burgermmster i
Egmont Schwarzler, LL.M. %y

Gemeinde Krumbach

04. Juli 2022
04. Juli 2022
04. Juli 2022
04. Juli 2022

04. Juli 2022

Beschluss GV

04. Juli 2022
04. Juli 2022
04. Juli 2022
04. Juli 2022
04. Juli 2022
04. Juli 2022

Beschluss GV
04. Juli 2022

Entgelte fiir die Beniitzung von Gemeindeeinrichtungen:

Beschluss GVO
07. Nov. 2022
07. Sept. 2020

Beschluss GVO
07. Nov. 2022
07. Nov. 2022
07. Nov. 2022

Einheit

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

Einheit

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Einheit
EUR

Einheit
EUR
EUR

Einheit
EUR
EUR
EUR

ssevsssnanse

Krumbach

bregenzerwald

Tarif inkl. 13 %

38,57
22,04

0,00
44,41
24,25

5,84

2,20

22,00

Tarif inkl. 10 %

39,00
75,00
75,00
90,00
105,00
20,52

Tarif

6,50

Tarif inkl. 20 %
60,00
56,00

Tarif inkl. 20 %
45,23
29,40
45,23

6942 Krumbach e Dorf 2 » Osterreich « T +43 (0)5513 8157 « F +43 (0)5513 8157-19 » gemeindeamt@krumbach.at » www.krumbach.at



