

Verordnung

der Gemeinde Krumbach über die Festsetzung der Hebesätze, Gemeindeabgaben, -steuern, -gebühren und -beiträge für das Jahr 2023

Die Gemeindevertretung bzw. der Gemeindevorstand haben folgende Hebesätze, Gemeindeabgaben, -steuern, -gebühren und -beiträge für das Jahr 2023 beschlossen:

Abgaben und Gebühren:

I. Grundsteuer		Einheit	gültig
a) Land- und forstwirtschaftliche Betriebe		Hebesatz	500 v.H.
b) Sonstiger Grundbesitz		Hebesatz	500 v.H.
II. Hundesteuer	Beschluss GV	Einheit	Tarif
Je Hund nach einer Besitzdauer von 4 Wochen	14. Nov. 2022	EUR	60,79
Jeder weitere Hund	14. Nov. 2022	EUR	110,53
III. Hand- und Zugdienste	Beschluss GVO	Einheit	Tarif
Im Ausmaß von 1 Tagschicht (= 8h) je Haushalt bis			
zum vollendeten 70. Lebensjahr	08. Nov. 2021	EUR	60,00
IV. Zeitwohnsitzabgabe	Beschluss GV	Einheit	Tarif
Pro Quadratmeter Geschossfläche	14. Nov. 2022	EUR	6,68
Höchstsatz je Ferienwohnung	14. Nov. 2022	EUR	906,91
V. Gästetaxe	Beschluss GV	Einheit	Tarif
Während des ganzen Jahres			74711
Pro Person und Nächtigung	15. Nov. 2021	EUR	1,50
			-,5-5
VI. Wassergebühren	Beschluss GV	Einheit	Tarif inkl. 10 %
Wasserversorgungsbeiträge für Anschluss und			
Ergänzung	14. Nov. 2022	EUR	36,60
Wasserzins	14. Nov. 2022	EUR	1,24
Bereitstellungsgebühr Wasserzähler pro Monat	14. Nov. 2022	EUR	3,39
Objekte ohne Gemeindewasseranschluss			
Löschwasserbeitrag	14. Nov. 2022	EUR	40,71
Mindestabnahme pro Anschluss 30 m ³			
Objekte mit Gemeindewasseranschluss ohne Messein	richtung 30 m³ pro	Person und Jah	r
mindestens jedoch 50 m³ pro Anschluss			



VII. Abwassergebühren	Beschluss GV	Einheit	Tarif inkl. 10 %
Kanalisationsbeiträge für Erschließung,			
Anschluss und Ergänzung	14. Nov. 2022	EUR	45,44
Kanalbenützungsgebühr	14. Nov. 2022	EUR	3,32
Mindestabnahme pro Anschluss 30 m ³			
Objekte, die nicht ausschließlich Gemeindewas	ser beziehen		
30 m³ pro Person und Jahr, mindestens jedoch	50 m³ pro Anschluss		
Fäkalienübernahme in der ARA Krumbach			
bis zu einem 1m³	14. Nov. 2022	EUR	22,61
VIII. Abfallgebühren	Beschluss GV	Einheit	Tarif inkl. 10 %
a) Grundgebühr 1- und 2-Personenhaushalt	14. Nov. 2022	EUR	55,45
Grundgebühr ab 2-Personenhaushalt	14. Nov. 2022	EUR	76,34
Grundgebühr Ferienhaus	14. Nov. 2022	EUR	76,34
b) Abfuhrgebühr für Restmüll			
40-Liter-Abfallsack	08. Nov. 2016	EUR	4,00
60-Liter-Container		EUR	6,00
120 Liter Container	15. Nov. 2021	EUR	11,80
240 Liter Container	15. Nov. 2021	EUR	14,21
500 Liter Container	15. Nov. 2021	EUR	29,44
660 Liter Container	15. Nov. 2021	EUR	38,85
660 Liter gepresst Container	15. Nov. 2021	EUR	66,26
800 Liter Container	15. Nov. 2021	EUR	47,62
800 Liter gepresst Container	15. Nov. 2021	EUR	80,75
1100 Liter Container	15. Nov. 2021	EUR	64,76
Pflichtabnahme je Jahr und Person ein 40-Li	ter-Abfallsack.		
c) Abfuhrgebühr für Biomüll			
8 Liter Kunststoffsack	08. Nov. 2016	EUR	1,00
15 Liter Kunststoffsack	08. Nov. 2016	EUR	1,50
120 Liter Container	10. Nov. 2020	EUR	8,60
240 Liter Container	10. Nov. 2020	EUR	17,08
660 Liter Container	10. Nov. 2020	EUR	45,55



Entgelte für Betreuungsleistungen:

IX. Kindergartenbeiträge		Beschluss GV	Einheit	Tarif inkl. 13 %
Montag bis Freitag 7:15 U	hr bis 12:30 Uhr = 25 Öffnungs	sstunden		
Normaltarif 3- und 4-Jähri	ge monatlich	04. Juli 2022	EUR	38,57
Ermäßigter Tarif 3- und 4	Jährige monatlich	04. Juli 2022	EUR	22,04
5-Jährige, die im kommen	den Schuljahr schulpflichtig			
werden pro Monat		07. Sept. 2020	EUR	0,00
Verlängerte Öffnungszeite	n (1 Nachmittag = 27 Öffnung	sstunden)		
Normaltarif 1 Nachmittag	3- und 4-Jährige monatlich	04. Juli 2022	EUR	44,41
Ermäßigter Tarif 3- und 4-	lährige monatlich	04. Juli 2022	EUR	24,25
Normaltarif 1 Nachmittag	5-Jährige pro Monat	04. Juli 2022	EUR	5,84
Ermäßigter Tarif 5-Jährige	pro Monat	04. Juli 2022	EUR	2,20
Fahrtkostenbeitrag 3-, 4- u	ınd 5-Jährige	04. Juli 2022	EUR	22,00
X. Spielgruppenbeiträge		Beschluss GV	Einheit	Tarif inkl. 10 %
Montag bis Freitag 7:30 Uh	nr bis 12:30 Uhr			
Normaltarif für 3-Jährige fü	ür 8 bis 20 Öffnungsstunden	04. Juli 2022	EUR	39,00
Normaltarif für 2-Jährige fü	ür zwei Vormittage	04. Juli 2022	EUR	75,00
Normaltarif für 2-Jährige fü		04. Juli 2022	EUR	75,00
Normaltarif für 2-Jährige fü	ir vier Vormittage	04. Juli 2022	EUR	90,00
Normaltarif für 2-Jährige fü	10.00 m	04. Juli 2022	EUR	105,00
Ermäßigter Tarif bis 25 Wo	chenstunden	04. Juli 2022	EUR	20,52
XI. Beiträge Mittagsbetreuun	g an der Volksschule	Beschluss GV	Einheit	Tarif
Mittagessen und Betreuun	g	04. Juli 2022	EUR	6,50

Entgelte für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen:

XII. Benützung Räumlichkeiten Miete Tiefgaragen Dorfhus und Generationenhaus Miete Pfarrsaal	Beschluss GVO 07. Nov. 2022 07. Sept. 2020	Einheit EUR EUR	Tarif inkl. 20 % 60,00 56,00
XIII. Stundensätze	Beschluss GVO	Einheit	Tarif inkl. 20 %
Stundensatz Gemeindearbeiter	07. Nov. 2022	EUR	45,23
Reinigungskraft	07. Nov. 2022	EUR	29,40
Verwaltungskostensatz	07. Nov. 2022	EUR	45,23

Diese Verordnung tritt mit 1.1.2023 in Kraft.

Der Bürgermeister Egmont Schwärzler, LL.M.

Gemeinde Krumbach

6942 Krumbach • Dorf 2 • Österreich • T +43 (0)5513 8157 • F +43 (0)5513 8157-19 • gemeindeamt@krumbach.at • www.krumbach.at